
Contacto

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3476/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación en materia de seguridad y salud durante la ejecución del proyecto de
"Conservación, mantenimiento, señalización y vialidad invernal en carreteras provinciales 2024-2028"

El objeto del contrato es la prestación de los servicios técnicos necesarios para el desarrollo de las funciones yDescripción 
la asunción de las responsabilidades que el Real Decreto 1627/1997 de 24 de octubre, por el que se establecen
disposiciones mínimas de seguridad y de salud en las obras de construcción, y demás normativa complementaria y
concordante, impone al Coordinador de la Seguridad y Salud durante la ejecución del proyecto de “Conservación,
mantenimiento, señalización y vialidad invernal de carreteras provinciales 2024-2028”
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Dado el carácter complementario de este contrato respecto al de las obras de “CONSERVACIÓN,
MANTENIMIENTO, SEÑALIZACIÓN Y VIALIDAD INVERNAL EN CARRETERAS PROVINCIALES 2024-2028”, dicho
plazo será coincidente con el de estas, quedando en suspenso su inicio hasta que comience la ejecución del contrato de
obras.

Lugar de ejecución
Las prestaciones objeto del presente contrato se llevarán a cabo en las carreteras que en cada momento de la vigencia
del mismo integren la Red de Carreteras de la Diputación Provincial de Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Cuatro Amigos nº5, escalera 1, 1º C
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915357366
Correo Electrónico asesoriajuridica@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48/24-3476/23
Fecha de Formalización 30/05/2024

Contrato

Firmado_Contrato coordinacion seguridadysalud vialidad VP 34762023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24871a93-b604-4f39-a456-05138bd444f1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2024

Motivación

Motivación Según Decreto de la Presidencia nº 2002, de 19 de abril de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c39b8b-727c-4242-a206-ca3779e78a3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24871a93-b604-4f39-a456-05138bd444f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24871a93-b604-4f39-a456-05138bd444f1


LugarApertura sobre C

Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 161.157,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 240.495,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudica mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, pudiendo accederse al
contenido de los pliegos y demás documentación complementaria de la licitación a través de la PLACSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/


Lugar

Sala de Comisiones o, en su defecto, sala de prensa

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones o, en su defecto, sala de prensa

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura proposición relativa a criterios evaluables
mediante cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

12.3.A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Po= Pmax(Bo/Bo+A) Donde:Po = Puntuación de la oferta económica del licitador, Pmax =Expresión de evaluación 

Puntuación máxima de este criterio, 16 puntos, Bo =Porcentaje (%) de baja ofertado por el licitador, con dos decimales
y A = Coeficiente corrector: Se considera A=0,5

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

12.3.B. Vehículos con distintivo ambiental cero emisiones o Eco según clasificación de la DGT
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

12.3.C. Experiencia del Coordinador en materia de seguridad y salud adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

12.3.D. Ampliación del personal técnico mínimo exigido en Pliego de Prescripciones Técnicas y experiencia del mismo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

12.2.A.1. Planificación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

12.2.A.2. Gestión en la investigación de accidentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

12.2.A.3. Sistema de Información a emplear en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2BWs%2B3RD6%2 BQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2023

Fecha de publicación 29/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725461-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

ID 0000013432870 |  2024-000599429 | Mon, 03 Jun 2024 14:04:04:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91304476501511329421856489673145598569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2BWs%2B3RD6%2BQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725461-2023:TEXT:ES:HTML

